－1－

证券代码：603220           证券简称：贝通信         公告编号：2019-001

武汉贝斯特通信集团股份有限公司

关于签订战略合作协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本协议为双方合作的框架协议，具体业务合作尚存在一定的不确定性，

敬请广大投资者注意投资风险。

 本协议签署对公司 2019年度财务状况、经营业绩不存在重大影响。

一、战略合作协议签订的基本情况

为推进湖北省信息化应用进程，武汉贝斯特通信集团股份有限公司（以下简

称“公司”）与中国电信股份有限公司湖北分公司（以下简称“湖北电信”）于

2019 年 1 月 4 日在武汉签订战略合作协议，针对湖北省政府与各行业、企业的

ICT业务合作达成意向。

（一）交易对方的基本情况

公司名称：中国电信股份有限公司湖北分公司

主营业务：在本省行政区域内经营基础电信业务、增值电信业务；经营与通

信及信息业务相关的系统集成、技术开发、技术服务、技术培训、技术咨询、信

息咨询、设备及计算机软硬件等的生产、销售、安装和设计与施工等。

湖北电信与公司不存在关联关系。

（二）签订协议已履行的审议决策程序

－2－

本协议为合作框架性协议，无需提交公司董事会或股东大会审议。

（三）签订协议已履行的审批或备案程序

本协议无须履行相关审批或备案程序。

二、战略合作协议的主要内容

（一）合作的主要内容

1、甲乙双方本着守法、诚信、平等、互利、优势互补、共同发展的原则，

创造一切条件和便利开展湖北省政府与各行业信息化应用业务合作；甲方利用当

地网络资源与销售渠道优势，乙方利用项目实施能力与技术服务优势建立战略合

作关系。

2、甲方负责主导开展营销活动与合作项目推广；负责提供项目与平台所需

光纤或宽带网络电路；按实施项目合同规定收付款。

3、乙方负责配合开展营销活动；提供各专业工程师负责项目方案研究、设

备选型采购和项目总体集成实施，负责配套应用支撑平台和应用软件的研发与实

施，负责协助甲方前端用户应用推广，按实施合同规定进行项目维护、客户培训，

并协助甲方做好收款工作。

（二）协议的生效条件和有效期

本协议自双方代表签字并加盖公章后生效，有效期三年。协议到期视合作结

果与社会需求再行商议。

双方在具体项目服务中，另行签署单项合同文件。

三、对上市公司的影响

湖北电信是中国电信股份有限公司在湖北省行政区域内设立的分公司，是湖

北省内重要的基础网络运营商和综合信息服务提供商。依托于中国电信的全程全

网，中国电信湖北公司可向用户提供多种类综合信息服务。

－3－

公司与湖北电信潜江分公司、咸宁分公司、荆州分公司就潜江市平安城市及

智慧交通系统项目、咸宁通城平安城市（雪亮工程）项目、洪湖市平安城市项目

等项目已开展或正在开展合作。

本次公司与湖北电信针对湖北省政府与各行业、企业 ICT业务合作签订战略

合作协议，有助于双方在已有的良好合作的基础上，协调全省力量，充分发挥双

方优势，进一步拓展公司业务范围，提高公司竞争力，促进公司业绩可持续增长 。

四、重大风险提示

1、本协议旨在启动并确保双方的战略合作关系，属于框架性合作协议。在

本协议基础上，双方可根据战略合作的开展情况，进一步签署具体的项目合作协

议以确定合作细节。公司将依据相关规定及时履行信息披露义务。

2、本协议仅为双方达成合作意向的框架协议，对公司 2019 年度财务状况、

经营业绩不存在重大影响。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

武汉贝斯特通信集团股份有限公司

董事会

2019 年 1月 8日